
VIETOS VEIKLOS GRUPĖS „PAKRUOJO RAJONO PARTNERYSTĖ“ 

VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2024-01-18 Nr. V-2024-1 

 Pakruojis 

 

Posėdis įvyko 2024-01-18 d. 15.00 val. 

Posėdžio pirmininkas Zenonas Pekelis. 

Posėdžio sekretorė Marija Žiubrienė. 

Posėdyje dalyvavo VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ valdybos nariai: Genovaitė 

Jaškulienė, Valdas Kanišauskas, Vytautas Kanišauskas, Birutė Kazlauskienė, Paulina Macevičienė, 

Albinas Navickas,  Zenonas Pekelis, Gedas Špakauskas. 

Dalyvavo VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ administravimo vadovė Marija Žiubrienė,  

administratorė Raimonda Ušinskienė. 

 

 DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašo tvirtinimo pagal VPS prioriteto Nr. 1 

,,Novatoriškas vietos ūkio vystymas“ priemonę „Novatoriška ūkio ir verslo plėtra geriau panaudojant 

vietos išteklius“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-6-EURI lėšų virškontraktavimas). 

2. Dėl kvietimo teikti vietos projektus Nr. 15 paskelbimo.  

3. Dėl Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašo tvirtinimo pagal VPS prioriteto Nr. 2 

,,Verslios ir solidarios bendruomenės kūrimas“ priemonę „Bendradarbiavimo tinklų ir savanoriškos 

veiklos organizavimas“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-8). 

4. Dėl kvietimo teikti vietos projektus Nr. 16 paskelbimo. 

5. Dėl metinės VPS įgyvendinimo ataskaitos už 2023 m. patvirtinimo.  

6. Informacija apie įgyvendinamą teritorinio bendradarbiavimo projektą „Vietos 

bendruomenių veiklos pokyčiai ir plėtra panaudojant advokaciją“. 

 

Valdybos nariai vienbalsiai patvirtino posėdžio darbotvarkę. 

Pirmininkas Zenonas Pekelis pristatė, kad siekdamas būti nešališku ir išvengti interesų 

konflikto, valdybos narys Valdas Kanišauskas pateikė prašymą dėl nušalinimo svarstant posėdžio 

darbotvarkės 1 klausimą „Dėl Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašo tvirtinimo pagal VPS 

prioriteto Nr. 1 ,,Novatoriškas vietos ūkio vystymas“ priemonę „Novatoriška ūkio ir verslo plėtra 

geriau panaudojant vietos išteklius“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-6-EURI lėšų virškontraktavimas). 

Zenonas Pekelis pasiūlė nušalinti Valdą Kanišauską svarstant posėdžio darbotvarkės 1 

klausimą. 

Valdybos nariai pritarė siūlymui. 

NUTARTA: nušalinti Valdą Kanišauską svarstant posėdžio darbotvarkės 1 klausimą „Dėl 

Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašo tvirtinimo pagal VPS prioriteto Nr. 1 ,,Novatoriškas vietos 

ūkio vystymas“ priemonę „Novatoriška ūkio ir verslo plėtra geriau panaudojant vietos išteklius“ 

(kodas LEADER-19.2-SAVA-6-EURI lėšų virškontraktavimas). 

Balsavimo rezultatai: už – 7; prieš – 0. Valdas Kanišauskas balsavime nedalyvavo. 

 

1. SVARSTYTA: Dėl Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašo tvirtinimo pagal VPS 

prioriteto Nr. 2 ,,Verslios ir solidarios bendruomenės kūrimas“ priemonę „Novatoriška ūkio ir verslo 

plėtra geriau panaudojant vietos išteklius“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-6-EURI lėšų 

virškontraktavimas). 

Administravimo vadovė Marija Žiubrienė valdybos nariams pristatė Vietos projektų 

finansavimo sąlygų aprašą priemonei „Novatoriška ūkio ir verslo plėtra geriau panaudojant vietos 

išteklius“. Marija Žiubrienė supažindino, kad pagal šią priemonę parama teikiama verslo naujovėms 



2 
 

diegti, naujoms darbo vietoms kurti. Lėšos vietos projektui įgyvendinti gali sudaryti iki 70 proc. arba 

50 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, priklausomai nuo to, ar pareiškėjas yra maža, vidutinė, labai maža 

įmonė, fizinis asmuo. Vietos projektų finansavimo sąlygų apraše nurodyti atrankos kriterijai, 

tinkamos finansuoti išlaidos, jų pagrindimo būdai, nurodytos tinkamumo finansuoti sąlygos 

pareiškėjui, vietos projektui, tinkamam finansavimo šaltiniui, taip pat vietos projektų vykdytojų 

įsipareigojimai. Administravimo vadovė supažindino su priemonės tinkamomis finansuoti išlaidomis 

ir paaiškino kokie yra išlaidų pagrindimo reikalavimai. 

 Administratorė Raimonda Ušinskienė valdybos narius supažindino su priemonės atrankos 

kriterijais, kurie bus taikomi vietos projektų vertinimo metu, paaiškino kiek balų pagal kiekvieno 

atrankos kriterijaus detalizavimą gali surinkti pareiškėjas.  

Valdybos nariai klausimų neturėjo. 

Pirmininkas  Zenonas Pekelis pasiūlė patvirtinti Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą. 

NUTARTA: Patvirtinti Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą pagal VPS prioriteto Nr. 

1 ,,Novatoriškas vietos ūkio vystymas“ priemonę „Novatoriška ūkio ir verslo plėtra geriau 

panaudojant vietos išteklius“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-6, EURI lėšų virškontraktavimas).  

Balsavimo rezultatai: už – 7; prieš – 0. Valdas Kanišauskas balsavime nedalyvavo. 

 

2. SVARSTYTA: Dėl kvietimo teikti vietos projektus Nr. 15 paskelbimo.  

Administravimo vadovė Marija Žiubrienė pristatė, kad kvietimas teikti vietos projektus Nr. 

15 bus skelbiamas pagal Pakruojo rajono 2014–2020 m. vietos plėtros strategijos prioriteto Nr. 1 

„Novatoriškas vietos ūkio vystymas“ priemonę „Novatoriška ūkio ir verslo plėtra geriau panaudojant 

vietos išteklius“ (kodas LEADER-19.2.-SAVA-6, EURI lėšų virškontraktavimas). Priemonei 

skiriama paramos lėšų suma 80 000,00 Eur.  

Marija Žiubrienė supažindino, kad visa Kvietimo Nr. 15 teikti vietos projektus suma yra 80 

000,00 Eur. Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašai skelbiami interneto svetainėse 

www.pakruojovvg.lt ir www.nma.lt, taip pat VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ biure adresu: 

Žemdirbių g. 13, Pakruojo kaimas, Pakruojo rajonas. Kvietimas teikti vietos projektus galioja nuo 

2024 m. vasario 19 d. 8.00 val. iki 2024 m. kovo 20 d. 17.00 val. Vietos projektų paraiškos su priedais 

priimamos el. paštu pakruojovvg@pakruojis.lt pasirašytos kvalifikuotu elektroniniu parašu. Paraiška 

ir priedai turi būti pateikti ne vėliau kaip iki kvietimo teikti paraiškas paskutinės dienos 17.00 

valandos. Visi vietos projekto paraiškos lapai ir priedai turi būti patvirtinti pareiškėjo, jo vadovo arba 

įgalioto asmens kvalifikuotu elektroniniu parašu. Tinkamai pateiktą paraišką VVG ,,Pakruojo rajono 

partnerystė“ užregistruoja ir į el. paštą, iš kurio buvo gauta paraiška, išsiunčia patvirtinimą, kad 

paraiška su papildomais dokumentais gauta ir užregistruota.  

Valdybos nariai klausimų neturėjo. 

Pirmininkas  Zenonas Pekelis pasiūlė paskelbti Kvietimą Nr. 15 teikti vietos projektus. 

NUTARTA:  

1. Paskelbti Kvietimą Nr. 15 teikti vietos projektus. 

2. Kvietimas teikti vietos projektus galioja nuo 2024 m. vasario 19 d. 8.00 val. iki 2024 m. 

kovo 20 d. 17.00 val.  

3. Vietos projektų paraiškos priimamos el. paštu pakruojovvg@pakruojis.lt pasirašytos 

kvalifikuotu elektroniniu parašu.  

Balsavimo rezultatai: už – 8; prieš – 0. 

 

Pirmininkas Zenonas Pekelis pristatė, kad siekdamas būti nešališku ir išvengti interesų 

konflikto, valdybos narys Albinas Navickas pateikė prašymą dėl nušalinimo svarstant posėdžio 

darbotvarkės 3 klausimą „Dėl Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašo tvirtinimo pagal VPS 

prioriteto Nr. 2 ,,Verslios ir solidarios bendruomenės kūrimas“ priemonę „Bendradarbiavimo tinklų 

ir savanoriškos veiklos organizavimas“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-8). 

http://www.pakruojovvg.lt/
http://www.nma.lt/
mailto:pakruojovvg@pakruojis.lt
mailto:pakruojovvg@pakruojis.lt


3 
 

Zenonas Pekelis pasiūlė nušalinti Albiną Navicką svarstant posėdžio darbotvarkės 3 

klausimą. 

Valdybos nariai pritarė siūlymui. 

NUTARTA: nušalinti  Albiną Navicką svarstant posėdžio darbotvarkės 3 klausimą „Dėl 

Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašo tvirtinimo pagal VPS prioriteto Nr. 2 ,,Verslios ir 

solidarios bendruomenės kūrimas“ priemonę „Bendradarbiavimo tinklų ir savanoriškos veiklos 

organizavimas“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-8). 

Balsavimo rezultatai: už – 7; prieš – 0.   Albinas Navickas balsavime nedalyvavo. 

 

3. SVARSTYTA: Dėl Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašo tvirtinimo pagal VPS 

prioriteto Nr. 2 ,,Verslios ir solidarios bendruomenės kūrimas“ priemonę „Bendradarbiavimo tinklų 

ir savanoriškos veiklos organizavimas“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-8). 

Administravimo vadovė Marija Žiubrienė valdybos nariams pristatė Vietos projektų 

finansavimo sąlygų aprašą priemonei „Bendradarbiavimo tinklų ir savanoriškos veiklos 

organizavimas“. Pagal šią priemonę parama teikiama saugiai kaimynystei užtikrinti, sveikai 

gyvensenai ir sportui populiarinti, jaunimo užimtumui gerinti bei kitoms bendruomeninio gyvenimo 

formoms atnaujinti. Marija Žiubrienė supažindino kas gali būti vietos projekto pareiškėju, pareiškėjo 

partneriu, paaiškino kokie reikalavimai jiems keliami, supažindino su priemonės tinkamomis 

finansuoti išlaidomis ir paaiškino kokie yra išlaidų pagrindimo reikalavimai. 

Administratorė Raimonda Ušinskienė supažindino kokie kriterijai bus taikomi vietos 

projektų pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo metu, paaiškino kiek balų pagal kiekvieną atrankos 

kriterijų pareiškėjas galės gauti, pristatė, kaip kiekvienas atrankos kriterijus detalizuojamas ir kokius 

dokumentus pareiškėjas turi pateikti, kad pagrįstų atitiktį atrankos kriterijams. 

Valdybos nariai klausimų neturėjo ir pasiūlė patvirtinti aprašą. 

NUTARTA: patvirtinti Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą pagal VPS prioriteto Nr. 

2 ,,Verslios ir solidarios bendruomenės kūrimas“ priemonę „Bendradarbiavimo tinklų ir savanoriškos 

veiklos organizavimas“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-8). 

Balsavimo rezultatai: už – 7; prieš – 0. Albinas Navickas balsavime nedalyvavo. 

 

4. SVARSTYTA: Dėl kvietimo teikti vietos projektus Nr. 16 paskelbimo. 

Administravimo vadovė Marija Žiubrienė pristatė, kad kvietimas teikti vietos projektus Nr. 

16 bus skelbiamas pagal Pakruojo rajono 2014–2020 m. vietos plėtros strategijos prioriteto Nr. 2 

„Verslios ir solidarios bendruomenės kūrimas“ priemonę „Bendradarbiavimo tinklų ir savanoriškos 

veiklos organizavimas“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-8), priemonei įgyvendinti skiriama 1 818,28 

Eur paramos suma. 

Marija Žiubrienė supažindino, kad visa Kvietimo Nr. 16 teikti vietos projektus suma yra 1 

818,28 Eur. Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašai skelbiami interneto svetainėse 

www.pakruojovvg.lt ir www.nma.lt, taip pat VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ biure adresu: 

Žemdirbių g. 13, Pakruojo kaimas, Pakruojo rajonas. Kvietimas teikti vietos projektus galioja nuo 

2024 m. vasario 19 d. 8.00 val. iki 2024 m. kovo 20 d. 17.00 val. Vietos projektų paraiškos su priedais 

priimamos el. paštu pakruojovvg@pakruojis.lt pasirašytos kvalifikuotu elektroniniu parašu. Paraiška 

ir priedai turi būti pateikti ne vėliau kaip iki kvietimo teikti paraiškas paskutinės dienos 17.00 

valandos. Visi vietos projekto paraiškos lapai ir priedai turi būti patvirtinti pareiškėjo, jo vadovo arba 

įgalioto asmens kvalifikuotu elektroniniu parašu. Tinkamai pateiktą paraišką Vietos veiklos grupė 

,,Pakruojo rajono partnerystė“ užregistruoja ir į el. paštą, iš kurio buvo gauta paraiška, išsiunčia 

patvirtinimą, kad paraiška su papildomais dokumentais gauta ir užregistruota.  

Valdybos nariai klausimų neturėjo. 

Pirmininkas  Zenonas Pekelis pasiūlė paskelbti Kvietimą Nr. 16 teikti vietos projektus. 

NUTARTA:  

1. Paskelbti Kvietimą Nr. 16 teikti vietos projektus. 

http://www.pakruojovvg.lt/
http://www.nma.lt/
mailto:pakruojovvg@pakruojis.lt


4 
 

2. Kvietimas teikti vietos projektus galioja nuo 2024 m. vasario 19 d. 8.00 val. iki 2024 m. 

kovo 20 d. 17.00 val.  

3. Vietos projektų paraiškos priimamos el. paštu pakruojovvg@pakruojis.lt pasirašytos 

kvalifikuotu elektroniniu parašu.  

Balsavimo rezultatai: už – 8; prieš – 0. 

 

5. SVARSTYTA: Dėl metinės VPS įgyvendinimo ataskaitos už 2023 m. patvirtinimo.  

Administravimo vadovė Marija Žiubrienė supažindino, kad VVG „Pakruojo rajono 

partnerystė“ parengė ir teikia valdybos nariams tvirtinti Metinę VPS įgyvendinimo ataskaitą už 2023 

m., kurioje yra užpildyti duomenys apie VPS įgyvendinimo pažangą ir rezultatus nuo ataskaitinių 

metų sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. Marija Žiubrienė paaiškino, kad Agentūra pateikia ir su VVG 

„Pakruojo rajono partnerystė“ suderina Metinės VPS įgyvendinimo ataskaitos Excelio priedo 

duomenis. 

Marija Žiubrienė pristatė 2023 m. baigtų įgyvendinti gerųjų vietos projektų pavyzdžius 

įrašytus į metinę ataskaitą. Pristatyti: Rozalimo miestelio bendruomenės vietos projektas „Rozalimo 

sveikatinimo studijos įkūrimas“, paramos suma 19 528,00 Eur; UAB „ELMONA“ vietos projektas 

„Vietos produktų gamintojų bendradarbiavimas plečiant vietos produktų rinką“ paramos suma 95 

213,00 Eur; Individualios G. Jaškulienės įmonės „Vėtrungė“ vietos projektas „Individualios G. 

Jaškulienės įmonės „Vėtrungė“ veiklos plėtra“, paramos suma 107 750,00 Eur. 

 Administratorė Raimonda Ušinskienė supažindino su 2023 m. atliktais veiksmais, susijusiais 

su VVG teritorijos gyventojų aktyvinimu, VPS įgyvendinimo viešinimu, darbuotojų ir valdybos narių 

mokymu. VPS įgyvendinimo ataskaitoje pateikta informacija apie 2023 m. surengtus VVG 

visuotinius narių susirinkimus, juose svarstytus klausimus, apie VVG narių ir valdybos narių kaitą, 

pristatyta, kad VVG biure pilnu etatu 2023 m. dirbo 3 darbuotojai. Valdybos nariams  pristatyta 

informacija apie LEADER metodo principų įgyvendinimą, VPS įgyvendinimo vidaus valdymą, 

stebėsenos ir vertinimo veiksmus.  

Valdybos nariai klausimų neturėjo ir pasiūlė patvirtinti metinę VPS įgyvendinimo ataskaitą 

už 2023 m. 

NUTARTA: patvirtinti metinę VPS įgyvendinimo ataskaitą už 2023 m. 

Balsavimo rezultatai: už – 8; prieš – 0. 

 

6. Informacija apie įgyvendinamą teritorinio bendradarbiavimo projektą „Vietos 

bendruomenių veiklos pokyčiai ir plėtra panaudojant advokaciją“. 

Administravimo vadovė Marija Žiubrienė  pristatė Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos 

grupės teritorinio bendradarbiavimo projektą „Vietos bendruomenių veiklos pokyčiai ir plėtra 

panaudojant advokaciją“. Projekto partneriais yra VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ ir Asociacija 

Anykščių rajono vietos veiklos grupė, kurios kartu įgyvendinti teritorinio bendradarbiavimo projekto 

veiklas. Teritorinio bendradarbiavimo projektas pateiktas pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 

metų programos priemonės „LEADER programa“ veiklos sritį „VVG bendradarbiavimo projektų 

rengimas ir įgyvendinimas“.  

Bendradarbiavimo projekto tikslas – sudaryti sąlygas vietos bendruomenių plėtrai projekto 

partnerių teritorijose. Įgyvendinant projektą kiekvienos VVG teritorijoje bus surengti 3 projekto 

valdymo grupės susitikimai, bus suorganizuoti informaciniai projekto pristatomieji renginiai „Kodėl 

bendruomeninės organizacijos turėtų dalyvauti šiame projekte?“. Bus atrinkta 12 bendruomenių, 

kurios dalyvaus Bendruomenių plėtros planų rengimo renginiuose ir pasirengs bendruomenių plėtros 

planus. Bendruomeninių organizacijų komandų nariams bus organizuoti advokacijos mokymai, 

pažintiniai apsikeitimo patirtimi vizitai, surengta baigiamoji konferencija. Parengti Bendruomenių 

plėtros planai sudarys galimybę VVG atstovaujamose teritorijose veikiančioms vietos 

bendruomenėms tolygiai ir kryptingai vykdyti plėtrą, siekti bendrų interesų, įgyti advokacijos 

įgūdžių, kurie padės sėkmingai vykdyti advokacijos veiklas vietos savivaldoje, siekiant 

mailto:pakruojovvg@pakruojis.lt


5 
 

Bendruomenių plėtros planuose numatytų priemonių įgyvendinimo. VVG, kaip projekto partnerės, 

sustiprins tarpusavio bendradarbiavimo ryšius, suplanuos ir numatys galimybes bendradarbiauti 

įgyvendinant naujas strategijas. 

Pirmininkas Zenonas Pekelis padėkojo administravimo vadovei Marijai Žiubrienei už 

pateiktą informaciją. 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                            Zenonas Pekelis 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                                Marija Žiubrienė 

 

 

 


